КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021 г.                     с. Атаманово                                     № 22-п
О создании комиссии по жилищным
вопросам при администрации
Атамановского сельсовета
В целях рассмотрения вопросов о постановке на учет и снятии с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основании  Устава Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по жилищным вопросам при администрации сельсовета в следующем составе:

Колмакова Л.В. –  заместитель главы администрации,
                             председатель  комиссии;

Качина М.А.  –   специалист 1 категории,
                            заместитель председателя комиссии;

Попова.Е.Ю. –  депутат Атамановского сельского Совета депутатов,

                            секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Жигулева С.В. – специалист 1  категории;
Тищенко И.А. – специалист 1  категории.
2. Утвердить Положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации сельсовета согласно  приложения.

3. Постановление администрации сельсовета от 16.01.2017 №1 «О создании жилищной комиссии» считать утратившим силу.

Глава сельсовета:                                                                   Н.С.Тарбеева
Приложение к Постановлению

администрации сельсовета
от 05.04.2021г.   № 22-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по жилищным вопросам при администрации сельсовета (далее - Комиссия) образуется постановлением администрации сельсовета с целью рассмотрения вопросов о постановке на учет, снятии с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
1.2. Состав Комиссии утверждается Главой сельсовета.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, гласности.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативными актами органов государственной власти и органов местного самоуправления.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Рассматривает и принимает решения по поступившим заявлениям о постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2.2. Рассматривает и принимает решения по вопросам о распределении жилой площади муниципального жилого фонда социального назначения.
2.3. Ежегодно, после очередной перерегистрации, утверждает списки по состоянию на 1 января граждан, состоящих на учете, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в администрации сельсовета.

2.4. Рассматривает и принимает решения по вопросам о снятии с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, состоящих на учете в администрации сельсовета.

2.5. Рассматривает и принимает решения о внеочередном выделении жилья.

2.6. Рассматривает обращения граждан о восстановлении на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, об оставлении в очереди и т.п.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в месяц. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало более половины ее состава.

3.3. Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации сельсовета.
3.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов путем открытого голосования. Члены Комиссии при принятии решений имеют по одному голосу. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, его заместителем, секретарем и членами Комиссии.